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I. Uzasadnienie  
 

Opis problemu 

Kluczowym problemem, na który odpowiada Projekt, jest niewielki zakres i skala realizacji zadań 

publicznych z wykorzystaniem regrantingu, czyli zlecania przez samorządy gminne i powiatowe 

realizacji konkursów dotacyjnych przez organizacje pozarządowe.  

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 2003 roku (UDPPiW) nakłada na 

jednostki samorządu terytorialnego (jst) obowiązek współpracy z organizacjami pozarządowymi (op) 

w realizacji zadań publicznych. UDPPiW nie narzuca formy współpracy jst z op, ale sugeruje, że 

powinna ona obejmować współpracę niefinansową oraz finansową. Obecnie współpraca finansowa 

polega przede wszystkim na zlecaniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w 

trybie otwartych konkursów przeprowadzanych bezpośrednio przez jednostki samorządu 

terytorialnego. W 2009 r. 81% gmin i 83% powiatów ziemskich współpracowało finansowo z 

organizacjami pozarządowymi. Kwota przeznaczona na realizację zadań publicznych przez jst 

wyniosła 2,4 miliardy złotych („Współpraca organizacji pozarządowych i administracji publicznej w 

roku 2009. Raport z badań. Badania aktywności obywatelskiej”, Jadwiga Przewłocka, Stowarzyszenie 

Klon/Jawor, Warszawa 2011). Mimo, że zakres zadań, które obejmuje współpraca jst z op jest 

różnorodny, nie zawiera on wszystkich zadań wymienionych w UDPPiW. Istnieją przy tym wyraźne 

różnice pomiędzy samorządami miejskimi i wiejskimi, jeśli chodzi o wspierane przez nich typy 

działalności. „Największa część środków kierowanych w stronę organizacji przez gminy wiejskie 

przeznaczana jest na sport i rekreację (...). Drugim obszarem jest „bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa”. (...) Niewiele mniej samorządy wiejskie wydają na działania w zakresie 

pomocy społecznej, a także ochrony zdrowia. W miastach największa część dotacji i zleceń 

kierowanych do organizacji dotyczy pomocy społecznej (35%).Organizacje kultury fizycznej w 

miastach otrzymują 30% ogółu środków, z których korzystają organizacje pozarządowe. W 

zdecydowanie większym stopniu wspiera się tu też aktywność związaną z ochroną zdrowia i kulturą 

(10,2%).” (Współpraca organizacji pozarządowych i ...). Trzeba także zauważyć, że w obecnym 

systemie współpracy finansowej samorządów z organizacjami pozarządowymi, poza obszarem 

wsparcia pozostaje wiele zadań pożytku publicznego, jak np. działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych, na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, czy wspomagająca rozwój 

społeczności lokalnych. Wskazuje to, że potrzebne są mechanizmy bardziej elastyczne, umożliwiające 

pełniejsze dostosowanie współpracy jst z organizacjami pozarządowymi do istotnych potrzeb 

społeczności lokalnych. Jednym z takich mechanizmów jest regranting, czyli zlecanie przez samorządy 

gminne i powiatowe realizacji konkursów dotacyjnych przez organizacje pozarządowe. Regranting 

stwarza możliwość rozszerzenia zakresu wsparcia jst dla organizacji pozarządowych, a więc 

zwiększenia zakresu realizacji zadań pożytku publicznego, bez konieczności zwiększania nakładów po 

stronie samorządów. Przede wszystkim, mechanizm ten pozwala pokonać jedną z głównych barier 

ograniczających zlecanie przez samorządy realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym, 

jaką jest obsługa konkursów dotacji. UDPPiW określa szereg wymagań związanych z trybem 

konkursowym, które nakładają wymagania dotyczące przygotowania procedury, powołania komisji, 

oceny wniosków itd., a także obsługi administracyjnej. Samorządy często nie dysponują 

pracownikami, którzy mieliby odpowiednią wiedzę i doświadczenie, aby te wymagania spełnić, ani 

odpowiednimi środkami, aby takie osoby zatrudnić. Szansą na zniwelowanie tej bariery i poszerzenie 

zakresu konkursów dotacyjnych jest regranting. 
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Instrument ten pozwala pokonać też bariery po drugiej stronie  współpracy jst z op. Z doświadczeń 

programu „Działaj Lokalnie”, w ramach którego wykorzystywany jest mechanizm regrantingu, 

wynika, że organizacja pozarządowa prowadząca regranting potrafi z reguły skuteczniej dotrzeć do 

odbiorców (lokalnych projektodawców) i wesprzeć ich w przygotowaniu wniosku. Znając specyfikę 

działania w organizacjach pozarządowych jest także w stanie stworzyć mechanizmy konkursowe 

przyjazne dla odbiorców dotacji. Istotne jest również to, że regranting zwiększa skuteczność 

pobudzania aktywności obywateli w realizacji zadań publicznych. Dzięki regrantingowi, środki 

publiczne mogą być efektywniej wykorzystywane do pobudzania aktywności obywatelskiej i 

zaspokajania potrzeb mieszkańców. 

Regranting jest z powodzeniem stosowany zarówno przez prywatne, jak i publiczne instytucje 

grantodawcze w wielu krajach na świecie. W Polsce takie rozwiązania stosuje lub stosowało kilka 

prywatnych fundacji wspierających działalność organizacji pozarządowych i aktywność obywatelską. 

Na największą skalę regranting jest stosowany w ramach Programu „Działaj Lokalnie” finansowanego 

przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności, a prowadzonego przez Akademię Rozwoju Filantropii 

w Polsce. W jego ramach 53 Ośrodki Działaj Lokalnie istniejące we wszystkich województwach 

realizują lokalne konkursy grantowe finansowane ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji 

Wolności oraz środków pozyskanych lokalnie. W ramach tych konkursów wspierane są projekty 

realizowane przez organizacje pozarządowe i grupy nieformalne, służące aktywizowaniu i 

integrowaniu społeczności lokalnych. Program obejmuje 542 gminy i 112 powiatów w całej Polsce.1 

Kilkuletnie doświadczenia Akademii z realizacją Programu „Działaj Lokalnie” pokazały, że regrantning 

jest skutecznym i efektywnym narzędziem wspierania aktywności obywatelskiej, a co najistotniejsze 

pozwala poszerzać skalę i zakres udzielanego wsparcia, przede wszystkim dzięki działalności 

lokalnych operatorów – w tym przypadku, Ośrodków Działaj Lokalnie.2 

Chociaż doświadczenia Programu „Działaj Lokalnie” w zakresie regrantingu od początku wzbudzały 

zainteresowanie samorządów gminnych i powiatowych, barierą we wprowadzaniu tego mechanizmu 

była obawa, że zgodnie z przyjętą powszechnie zasadą, iż administracja publiczna może robić tylko 

to, co wynika z prawa, takie próby zostaną zakwestionowane przez Regionalne Izby Obrachunkowe, 

które kontrolują działalność finansową samorządów. Sytuacja zmieniła się w 2010 roku, kiedy w 

marcu przyjęta została nowelizacja Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

                                                 
1
 Program „Działaj Lokalnie” realizowany jest od 2000 r. Pierwsze edycje programu były prowadzone w formie 

ogólnopolskiego konkursu, w którym dotacje były przyznawane bezpośrednio przez ARFP. Od 2006 roku, czyli 
od piątej edycji programu, konkursy realizowane są wyłącznie lokalnie poprzez sieć Ośrodków Działaj Lokalnie - 
ODL (dawniej nazywanych Lokalnymi Organizacjami Grantowymi). ODL co roku ogłaszają według jednakowych 
zasad konkursy grantowe na realizację inicjatyw społecznych służących dobru wspólnemu mieszkańców gmin i 
sołectw, jeden konkurs obejmuje zwykle obszar od kilku gmin do kilku powiatów. Akademia przekazuje 
każdemu ODL środki na granty i obsługę konkursu, które zgodnie z regulaminem programu są powiększane 
przez ODL o dodatkowe środki finansowe, zebrane lokalnie z przeznaczeniem wyłącznie na granty. Lokalne 
środki zwiększają pulę środków programu o około 30%. Każdy ODL przyznaje średnio 13 dotacji rocznie, łącznie 
realizowanych jest w skali kraju około 600 projektów rocznie. Dzięki operatorom regionalnym konkursy trafiają 
do szerokiego grona potencjalnych wnioskodawców, a oferowane przez ODL wsparcie merytoryczne przy 
pisaniu wniosków i rozliczaniu dotacji sprawia, że realizowane projekty są na bardzo wysokim poziomie. 
Współpraca z ODL wzmacnia lokalne organizacje pozarządowe i pomaga w budowaniu kapitału społecznego w 
społecznościach lokalnych.  
2- więcej na temat Programu „Działaj Lokalnie” na stronie internetowej www.dzialajlokalnie.pl 
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Wprowadziła ona w artykule 16, ustęp 7 Ustawy możliwość regrantingu. Zgodnie z Ustawą 

organizacja pozarządowa, która otrzymała dotację na realizację zadania publicznego może zlecić 

realizację tego zadania - w sposób zapewniający jawność i uczciwą konkurencję - organizacjom 

pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 Ustawy. 

Jednakże sam zapis Ustawy okazał się w praktyce niewystarczający do tego, by upowszechnić 

regranting wśród samorządów lokalnych. Nadal ten mechanizm realizacji zadań publicznych o 

potencjalnie dużej skuteczności i efektywności jest stosowany bardzo rzadko. 

 

 

Skala i przyczyny występowania problemu 

Z przeprowadzonych w ramach Projektu badań oraz szacunków dokonanych na podstawie 

rozpoznania w gminach objętych programem Działaj Lokalnie wynika, że problem ma charakter 

powszechny, nieliczne w skali kraju są przypadki rzeczywistego stosowania regrantingu w ramach 

zlecania przez samorządy zadań publicznych organizacjom pozarządowym.3 Z drugiej strony, 

deklarowane jest duże zainteresowanie tą formą współpracy ze strony samorządów i organizacji.  

Badania przeprowadzone w ramach Projektu wskazują, że obecnie – gdy nie istnieją już ograniczenia 

prawne - niewielki zakres i skala realizacji zadań publicznych w drodze regrantingu, czyli zlecania 

przez samorządy gminne i powiatowe realizacji konkursów dotacyjnych przez organizacje 

pozarządowe, ma kilka podstawowych przyczyn:  

 krótki okres obowiązywania nowelizacji UDPPiW umożliwiającej regranting, a w konsekwencji 

brak dobrych wzorów funkcjonowania tego mechanizmu, które sprzyjałyby jego 

upowszechnieniu, 

 brak wiedzy samorządów na temat użyteczności i zalet regrantingu jako narzędzia realizacji 

zadań publicznych,4 

 brak sprawdzonych standardów, procedur i dokumentów stanowiących praktyczne 

instrumentarium regrantingu.   

Odpowiedzią na powyższe bariery upowszechniania regrantingu jest niniejszy Projekt. Dostarczy on 

zarówno praktycznych narzędzi do realizacji regrantingu przez samorządy i organizacje pozarządowe, 

jak i upowszechni wiedzę oraz dobre praktyki regrantingu.  

 

Konsekwencje istnienia problemu 

                                                 
3M. Arczewska, „Raport z badania potrzeb i możliwości regrantingu w ramach projektu >Regranting jako 
sposób zwiększania zakresu, skali i efektywności realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w 
gminie i powiecie<”, Warszawa, lipiec 2012 
4
Z badań przeprowadzonych w ramach niniejszego Projektu jasno wynika, że spora część samorządów nie zna 

tego rozwiązania. W badaniu 33 przedstawicieli jst zadeklarowało, że stosuje regranting, okazało się jednak, że 
większość tych jst miała na myśli dotacje w ramach osi IV Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
udzielane przez Lokalne Grupy Działania, których są członkami.(M. Arczewska, „Raport z badania potrzeb i 
możliwości regrantingu w ramach projektu >Regranting jako sposób zwiększania zakresu, skali i efektywności 
realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w gminie i powiecie<”, Warszawa, lipiec 2012) 
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Podstawową konsekwencją istnienia problemu jest niewykorzystanie możliwości (utrata korzyści) 

wynikających ze współpracy samorządów gminnych i powiatowych oraz organizacji pozarządowych 

w zakresie realizacji zadań publicznych w drodze regrantingu. Do głównych zalet tego mechanizmu 

należą: 

 możliwość rozszerzenia zakresu zlecania przez samorządy realizacji zadań publicznych 

organizacjom pozarządowym bez ponoszenia dodatkowych kosztów przez jst, a nawet przy 

uzyskaniu oszczędności z tytułu odciążenia pracowników urzędów gmin i starostw, 

 większa skuteczność i efektywność zlecania zadań publicznych organizacjom pozarządowym 

w wyniku wykorzystania wiedzy o tym sektorze i jego potencjale, posiadanej przez 

organizację wybraną do roli lokalnego operatora konkursów dotacji, 

 aktywizacja obywatelska mieszkańców w wyniku „uspołecznienia” procesu dotowania 

lokalnych inicjatyw (przybliżenia tego procesu mieszkańcom i jego większej przejrzystości). 

 

II. Cel wprowadzenia innowacji  
 

Cel główny: 

Zwiększenie zakresu i skali zadań pożytku publicznego zlecanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego organizacjom pozarządowym i innym podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 Ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, poprzez stworzenie i upowszechnienie 

modelowego mechanizmu regrantingu.  

Pożądanym stanem docelowym po wprowadzeniu innowacji będzie trwała (wykraczająca poza okres 

Projektu) obecność regrantingu jako mechanizmu zlecania zadań publicznych w programach 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi. Drugim wymiarem 

stanu docelowego będzie trwałe zwiększenie przez  jst biorące udział w Projekcie zakresu i/lub skali 

zadań pożytku zlecanych organizacjom pozarządowym.  

 

Cele szczegółowe: 

1. Wypracowanie i wdrożenie modelowego mechanizmu regrantingu. 

2. Wzrost wiedzy i praktycznych umiejętności w zakresie regrantingu i kontraktowania zadań 

pożytku publicznego wśród przedstawicieli administracji samorządowej i organizacji 

pozarządowych uczestniczących w projekcie. 

3. Przedstawienie modelu i efektów  jego wdrażania przedstawicielom jednostek samorządu 

terytorialnego i organizacji pozarządowym oraz instytucji rządowych. 

 

Główne założenia: 

 Przygotowywany model regrantingu opiera się na istniejącym porządku prawnym i 

instytucjonalnym, którego istotnym elementem jest Ustawa o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie oraz Ustawa o finansach publicznych. 

 Zakres terytorialny opracowywanego modelu regrantingu obejmuje poziom lokalny (gmina, 

powiat). Na tym poziomie według danych KLON/JAWOR działa najwięcej organizacji 
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pozarządowych, które potencjalnie mogą być realizatorami zadań publicznych zlecanych przez 

samorządy.5 

 Przygotowywany model dotyczy zlecania zadań/usług społecznych, gdyż w tym obszarze działa 

zdecydowana większość organizacji pozarządowych. Nie wyklucza to możliwości wykorzystania 

narzędzi proponowanych w ramach Modelu i przetestowanych w Projekcie do zlecania zadań 

np. w sferze gospodarczej. 

 Testowany model ma docelowo służyć zwiększaniu skali i zakresu zadań publicznych zlecanych 

organizacjom pozarządowym. Regranting nie jest jednak jedynym instrumentem zlecania zadań 

publicznych. Dlatego powinien stanowić element szerszych działań związanych z 

przygotowaniem i realizacją programów współpracy samorządów z organizacjami 

pozarządowymi. Co więcej, narzędzia wypracowane w ramach modelu regrantingu (np. 

dotyczące planowania zlecania zadań publicznych, konsultacji społecznych czy monitoringu i 

oceny realizacji zadań publicznych) mogą i powinny zostać wykorzystane także w innych trybach 

zlecania zadań publicznych (np. kontraktowania usług). 

 Przygotowywany model regrantingu wdrażany musi być w cyklu dostosowanym do wymogów 

prawa dotyczących tworzenia i realizacji budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz 

rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

Wskaźniki osiągnięcia celów i sposób ich pomiaru: 

Cel główny w ramach Projektu zostanie osiągnięty poprzez wdrożenie modelu regrantingu przez 8 

jednostek samorządu terytorialnego, które do 30 listopada 2014 r. podejmą uchwałę o stosowaniu 

modelu w 2015 roku. Drugim wskaźnikiem osiągnięcia celu będzie zwiększenie przez te 8 jst zakresu 

i/lub skali zadań pożytku zlecanych organizacjom pozarządowym w 2015 r. Osiągnięcie celu zostanie 

zweryfikowane w oparciu o analizę zapisów rocznych programów  współpracy z organizacjami  

pozarządowymi na 2015 r. Weryfikacja będzie miała miejsce w grudniu 2014 r. 

Cel szczegółowy 1 zostanie osiągnięty poprzez wykonanie przez 8 jst do końca 2013 r. wszystkich 

ośmiu etapów procedury wdrażania modelu regrantingu6, tzn.: 

(i) wstępne określenie przez jst obszarów i zadań publicznych, które mogą być zlecone do 

realizacji organizacjom pozarządowym i tych zadań publicznych, w zlecaniu których może 

zostać zastosowany regranting, 7 

(ii) konsultacje propozycji organu wykonawczego z organizacjami pozarządowymi, 

(iii) uchwalenie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi uwzględniającego 

zadania publiczne przewidziane do zlecenia organizacjom pozarządowym w roku 

następnym (2013 r.) oraz zakres stosowania regrantingu do zlecenia tych zadań, 

                                                 

5
- "Podstawowe fakty o organizacjach pozarządowych. Raport z badania 2010" , Stowarzyszenie KLON/JAWOR, 

Warszawa 2011 
6Pełny opis procedury wdrażania Modelu regrantingu przedstawiony jest w opisie produktu finalnego Projektu, 
który jest załącznikiem do niniejszej Strategii. 
7
 Ze względu na wymogi prawne dotyczące tworzenia i realizacji budżetów jst oraz rocznych programów 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, pierwsze 3 etapy wdrażania (testowania)  modelu muszą być 
przeprowadzone w 2012 r. (do 30.11) 



 7 

(iv) określenie procedury i warunków realizacji regrantingu, 

(v) określenie sposobów monitorowania i oceny regrantingu, 

(vi) przygotowanie do wdrażania regrantingu, 

(vii) wdrożenie regrantingu – wyłonienie operatora i powierzenie mu realizacji konkursu 

dotacji, 

(viii) monitoring i ocena wdrażania regrantingu oraz rozliczenie dotacji. 

Osiągnięcie celu zostanie zweryfikowane w oparciu o ewaluację wdrażania modelu, która zostanie 

przeprowadzona w każdej z 8 jednostek samorządu terytorialnego uczestniczących w Projekcie. 

Ewaluacja wdrażania modelu będzie obejmowała ewaluację wewnętrzną (wykorzystującą dane 

zbierane w trakcie realizacji Projektu – z monitoringu i innych źródeł) oraz ewaluację zewnętrzną 

przeprowadzoną przez niezależnego ewaluatora. Raport z ewaluacji wewnętrznej powstanie w 

grudniu 2013 r., a z ewaluacji zewnętrznej – w marcu 2014 r. Podstawowym wskaźnikiem osiągnięcia 

celu będzie istnienie dokumentów potwierdzających wykonanie przez jst kolejnych etapów 

procedury wdrażania modelu regrantingu. Dodatkowo uwzględniane będą wskaźniki odwołujące się 

do opinii i ocen wyrażanych przez przedstawicieli jst, organizacji pozarządowych oraz mieszkańców. 

Cel szczegółowy 2 zostanie osiągnięty poprzez przekazanie wiedzy i praktycznych umiejętności w 

zakresie regrantingu i kontraktowania zadań pożytku publicznego 160 przedstawicielom administracji 

samorządowej z 8 jst oraz 160 przedstawicielom organizacji pozarządowych uczestniczących w 

projekcie. Podstawowym wskaźnikiem sukcesu będzie pozytywna ocena warsztatów dotyczących tej 

tematyki przez co najmniej 80% uczestników z jst i 80% uczestników z organizacji pozarządowych. 

Weryfikacja osiągnięcia celu zostanie przeprowadzona w oparciu o dokumentację z monitoringu 

(listy uczestników warsztatów, ankiety oceniające, okresowe raporty z realizacji projektu), a także w 

oparciu o raport z ewaluacji wewnętrznej (grudzień 2013 r.) i ewaluacji zewnętrznej (marzec 2014 r.). 

Cel szczegółowy 3 zostanie osiągnięty poprzez przedstawienie wypracowanego modelu regrantingu 

oraz efektów i doświadczeń z jego wdrażania w 8 jst, na spotkaniach i konferencjach, w których 

udział wezmą przedstawiciele samorządów, organizacji pozarządowych i instytucji rządowych – 

łącznie 350 osób. Weryfikacja osiągnięcia celu zostanie przeprowadzona w oparciu o dokumentację z 

monitoringu (listy uczestników spotkań i konferencji, okresowe raporty z realizacji projektu).  

 

 

III. Opis innowacji, w tym produktu finalnego 
 

Na czym polega innowacyjność Projektu, w tym produktu finalnego 

Innowacyjność Projektu polega na tym, że rozwija on i przygotowuje praktyczne wdrażanie 

instrumentu realizacji zadań publicznych, który obecnie nie jest stosowany. Projekt zakłada nowe 

formy działania i adaptuje nowe narzędzia. Dotychczasowe formy współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego z organizacjami pozarządowymi nie wyczerpują zakresu zadań publicznych, a więc 

potencjał sektora pozarządowego nie jest w pełni wykorzystany, co niekorzystnie wpływa na 

zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnych. Zastosowanie regrantingu przez jst pozwala poszerzyć 

zakres współpracy z organizacjami pozarządowymi, a w konsekwencji zwiększyć skalę realizacji zadań 

pożytku publicznego. Brak standardowej i sprawdzonej w praktyce ścieżki postępowania, a także 

brak wiedzy i umiejętności w stosowaniu regrantingu i ocenie jego skuteczności i efektywności są 
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najważniejszymi powodami niestosowania mechanizmu regrantingu przez samorządy. Innowacyjne 

jest także kompleksowe podejście do mającego powstać produktu. Będzie on obejmował wszystkie 

istotne działania związane z regrantingiem, począwszy od planowania zadań publicznych, przez 

przeprowadzenie konkursów, po ocenę skuteczności i efektywności ich realizacji. W tym zakresie 

proponowane w ramach produktów narzędzia i procedury będą mogły być wykorzystane przez 

samorządy w innych formach kontraktowania usług społecznych. 

 

Komu służy innowacja i jakie efekty może przynieść 

Innowacja służy bezpośrednio trzem grupom interesariuszy: 

1. Samorządy gminne i powiatowe, 

2. Organizacje pozarządowe, 

3. Społeczności lokalne. 

W przypadku samorządów, otrzymują one narzędzie, które pozwala im rozszerzyć zakres i skalę 

zlecania zadań publicznych, a w konsekwencji szerzej włączyć do zaspokajania potrzeb społeczności 

lokalnej potencjał posiadany przez organizacje pozarządowe. Będzie się to przekładało na lepsze 

zaspokojenie potrzeb mieszkańców, co z punktu widzenia władz lokalnych, odpowiedzialnych za 

jakość życia mieszkańców jest bardzo istotne. Pozwoli to także samorządom efektywniej wykorzystać 

środki, które angażują w sferę zadań publicznych. Co więcej, te pozytywne efekty można będzie 

uzyskać bez ponoszenia dodatkowych nakładów przez jst. 

Organizacje pozarządowe uzyskują dodatkowy, trwały mechanizm zasilania finansowego na poziomie 

lokalnym, pozwalający na większą stabilizację działalności i pełniejsze wykorzystanie posiadanego 

potencjału. Instrument regrantingu pozwala organizacjom w większym stopniu – m.in. poprzez 

mechanizm konsultacji, a także poprzez bliższe kontakty z operatorem konkursów wywodzącym się z 

sektora NGO - wpływać na kierunki wsparcia ze strony samorządu, czy szerzej – na lokalną politykę 

społeczną. Organizacja, która podejmie rolę operatora konkursów dotacji uzyskuje możliwość 

rozwoju i umocnienia swojej pozycji na rynku lokalnym / regionalnym. Generalnie, mechanizm 

regrantingu, polegający na częściowej decentralizacji decyzji o finansowaniu zadań publicznych i 

silniejszym włączeniu do tego procesu organizacji pozarządowych sprzyja umocnieniu pozycji tych 

organizacji w stosunku do administracji publicznej oraz wzmacnia wizerunek organizacji w 

społeczności lokalnej. 

Społeczności lokalne, poprzez szersze włączenie do realizacji usług społecznych i innych usług dla 

mieszkańców nowych usługodawców – organizacji pozarządowych, uzyskują łatwiejszy dostęp do 

tych usług. Mieszkańcy gmin i powiatów mniej czasu poświęcą na biurokrację związaną z 

korzystaniem z usług, będą mogli korzystać z usług lepiej dostosowanych do ich potrzeb i możliwości, 

bardziej skutecznych i trwałych. Mieszkańcy zyskują też – ze względu na fakt, że organizacje 

pozarządowe są zakorzenione w społeczności, grupują ludzi żyjących w tej społeczności – możliwość 

większego wpływu na zakres i formę realizowanych usług pożytku publicznego. 

W ramach realizacji Projektu skorzystają na tym w/w interesariusze z 8 społeczności lokalnych w 

dwóch województwach : warmińsko – mazurskim i lubelskim. Docelowo, dzięki upowszechnianiu 

modelu skorzystać z tych rozwiązań mogą wszystkie społeczności gminne i powiatowe. 

 

Warunki, które muszą być spełnione, by innowacja działała właściwie  
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 Model regrantingu opiera się na założeniu, że będzie funkcjonował w obecnie istniejących 

warunkach prawno-instytucjonalnych, tak więc jego wdrażanie nie wymaga zmian w tym 

zakresie. Doświadczenia związane ze stosowaniem modelu pozwolą natomiast sformułować 

rekomendacje dotyczące tego, co należy zmienić w środowisku prawnym i/lub rozwiązaniach 

instytucjonalnych, aby model mógł działać sprawniej oraz aby łatwiej móc go wdrażać i 

upowszechniać. 

 Model wymaga, aby istniało dwóch partnerów (jst i op), których potencjał umożliwia 

współdziałanie w realizowaniu regrantingu – zlecaniu obsługi konkursów dotacji organizacjom 

pozarządowym. O ile warunek ten może był łatwiej spełniony w przypadku jst, ponieważ w 

każdej gminie i powiecie istnieje potencjał instytucjonalny w postaci urzędu gminy czy starostwa 

(a podjęcie  regrantingu zależy w istocie od woli i wiedzy organu wykonawczego), o tyle takiej 

gwarancji nie ma w przypadku organizacji pozarządowych. Wdrażanie modelu wymaga więc 

zidentyfikowania i pozyskania do współpracy (w drodze konkursu !) organizacji pozarządowej 

zdolnej do podjęcia roli operatora konkursów dotacji. Optymalne jest, gdy organizacja jest 

zakorzeniona lokalnie, ale możliwa jest również współpraca z organizacją mającą siedzibę poza 

społecznością lokalną, ale prowadzącą działalność w tej społeczności. 

 Model nie wymaga dodatkowych nakładów finansowych związanych z jego wdrażaniem. Jego 

funkcjonowanie opiera się na połączeniu i lepszym wykorzystaniu – dzięki współpracy – środków 

finansowych, które są w dyspozycji partnerów: samorządu i organizacji pozarządowej - 

operatora konkursów dotacji.  

 Model wymaga natomiast zaangażowania (w ograniczonym zakresie, mniejszym niż przy 

samodzielnym realizowaniu konkursów dotacji) zasobów ludzkich samorządów oraz pewnych 

zmian w sposobie i procedurach zarządzania jst. To oznacza, że najważniejszym warunkiem 

niezbędnym dla wprowadzania i działania innowacji jest wola wprowadzenia mechanizmu 

regrantingu wśród kierownictwa jst oraz otwartość na zmiany ze strony pracowników jst. 

 Ostatnim, ale nie najmniej ważnym, warunkiem niezbędnym dla powodzenia wdrażania 

innowacji jest zaangażowanie i aktywność ze strony organizacji pozarządowych – potencjalnych 

grantobiorców korzystających z konkursów dotacji realizowanych w trybie regrantingu. Stąd 

istotne jest właściwe poinformowanie lokalnego sektora organizacji pozarządowych oraz takie 

zaprojektowanie profilu konkursów (m.in. zakresu zadań publicznych realizowanych w tym 

trybie), aby stymulowało to aktywność i zaangażowanie organizacji. 

 

Jakie elementy obejmować będzie innowacja  

Finalnym produktem Projektu będzie wypracowanie modelowego mechanizmu regrantingu, czyli 

zlecania organizacjom pozarządowym  obsługi konkursów dotacji na realizację zadań pożytku 

publicznego. Innowacja obejmować będzie: opis działania mechanizmu regrantingu, instrukcję 

wdrażania mechanizmu regrantingu oraz wzory dokumentów potrzebnych do  wdrożenia.  

W innowacji przedstawione będą następujące moduły tematyczne: 

 opis procesu planowania usług społecznych zlecanych organizacjom pozarządowym i określenia 

ich w dokumentach strategicznych samorządu, 

 określenie sposobów zlecania usług społecznych, w tym zakresu stosowania mechanizmu 

regrantingu, w formie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, , 
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 opis mechanizmu regrantingu (warunki, zasady i procedury, wskaźniki oceny efektywności), 

 opis dokumentów niezbędnych do uruchomienia mechanizmu regrantingu, 

 opis wzorów narzędzi do zarządzania i monitorowania wdrażania mechanizmu regrantingu oraz 

innych form kontraktowania usług społecznych, 

 opis sposobów i narzędzi badania skuteczności, efektywności i użyteczności realizacji usług 

społecznych poprzez mechanizm regrantingu oraz innych form kontraktowania usług 

społecznych. 

 

IV. Plan działań w procesie testowania produktu finalnego  

 

Sposób doboru grup użytkowników i odbiorców, którzy wezmą udział w testowaniu 

W testowaniu produktu innowacyjnego biorą udział dwie kategorie podmiotów (interesariuszy) – 

użytkownicy i odbiorcy. Użytkownicy to osoby, które posługują się modelem regrantingu we 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi, natomiast odbiorcy 

to, przede wszystkim, mieszkańcy gmin i powiatów, którzy będą korzystali z rezultatów projektów 

dofinansowanych w ramach regrantingu. 

Użytkownikami produktu na etapie testowania będzie 160 przedstawicieli 8 jst (będą to osoby 

współpracujące z organizacjami pozarządowymi, wskazane przez organ wykonawczy gminy lub 

powiatu) oraz 160 przedstawicieli organizacji pozarządowych - potencjalnych odbiorców dotacji 

rozdzielanych w drodze regrantingu, z terenu 8 gmin i powiatów objętych testowaniem modelu.  

Użytkownikami produktu na etapie upowszechniania będzie 200 przedstawicieli samorządów 

gminnych, powiatowych oraz instytucji samorządowych (będą to osoby wskazane przez organ 

wykonawczy gminy lub powiatu) z terenu dwóch województw objętych testowaniem modelu. 

Docelowymi użytkownikami produktu będą przedstawiciele 2479 samorządów gminnych i 379 

samorządów powiatowych na terenie całego kraju. 

Kryteria doboru użytkowników: 

 Tworzenie i testowanie modelu zostanie przeprowadzone w województwach: warmińsko-

mazurskim i lubelskim, które stanowią dwa bieguny w sferze aktywności organizacji 

pozarządowych i współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego. Województwo 

warmińsko-mazurskie jest jednym z najaktywniejszych regionów w zakresie działalności 

organizacji pozarządowych i współpracy tych organizacji z samorządami (81-86% jst 

współpracowało w 2008 roku finansowo i pozafinansowo z organizacjami pozarządowymi), a 

województwo lubelskie pod względem aktywności obywatelskiej jest poniżej średniej krajowej 

(78-81% jst współpracujących w 2008 z organizacjami pozarządowymi). (Sprawozdanie z 

funkcjonowania ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2008 rok, 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Warszawa 2010). 

 Model będzie adresowany do samorządów gminnych i powiatowych, dlatego w fazie testowania 

wezmą udział powiaty i gminy z każdego regionu (łącznie 8 jst ). Model testowany będzie w 5 

gminach i 3 powiatach; przewaga gmin wynika, po pierwsze, ze znacznie większej liczebności 

samorządów gminnych niż powiatowych w kraju, a po drugie, z faktu, że gminy dysponują 

większymi środkami na wspieranie organizacji pozarządowych i to przede wszystkim w gminach 
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jest obecny potencjał do wprowadzania regrantingu. Planowana liczba jst do testowania modelu 

regrantingu jest optymalna, pozwala przeprowadzić test w zróżnicowanych warunkach, a 

równocześnie pozwala utrzymywać stałą obserwację toczącego się procesu i reagować na 

ewentualne zagrożenia.  Przy czym, z uwagi na innowacyjny charakter projektu i związane z tym 

ryzyko przyjęto kryterium, aby w każdym z regionów był samorząd, który jest dobrze 

przygotowany i zmotywowany do realizacji projektu i który będzie jednocześnie partnerem 

Projektu, uczestniczącym w nim także w fazie przygotowania. W przypadku województwa 

warmińsko-mazurskiego taką rolę pełni Starostwo Powiatowe w Nidzicy, a w województwie 

lubelskim miasto Biłgoraj (UM), które są partnerami Projektu. 

 Pozostałe jednostki samorządu terytorialnego, które będą uczestniczyć w fazie testowania 

wybrane zostaną z uwzględnieniem trzech kryteriów:  

- istotne dotychczasowe doświadczenia we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

- stopień zainteresowania samorządu wdrożeniem modelu regrantingu,  

- działanie na terenie gminy / powiatu organizacji pozarządowych posiadających 

potencjał niezbędny do realizacji konkursów. 

 Działania związane z wypracowaniem i testowaniem produktu obejmować będą również 

organizacje pozarządowe z województwa warmińsko-mazurskiego i lubelskiego, w szczególności 

działające na terenie 8 gmin i powiatów wytypowanych do testowania. W identyfikacji 

organizacji zapraszanych do udziału w testowaniu modelu wykorzystane zostaną dane zawarte 

w bazie organizacji pozarządowych KLON / JAWOR. Dodatkowo w tym zakresie wsparcia udzielą 

Nidzicka Fundacja Rozwoju „NIDA” oraz Biłgorajska Agencja Rozwoju Regionalnego (BARR). Obie 

organizacje od wielu lat wspierają aktywność obywatelską i są partnerami w Projekcie. W 

przypadku znacznej liczby organizacji działających w poszczególnych gminach i powiatach 

objętych testowaniem modelu, dodatkowym kryterium będzie przedmiot działania organizacji – 

czy zawiera się w zakresie działań objętych regrantingiem w danej jst. 

 

Odbiorcami produktu na etapie testowania będą mieszkańcy 8 społeczności, do których będą 

skierowane projekty dofinansowane w ramach regrantingu (wybrane w konkursach w trakcie 

wdrażania modelu przez samorządy gminne i powiatowe).  

Odbiorcami produktu na etapie upowszechniania będzie 150 przedstawicieli organizacji 

pozarządowych z terenu dwóch województw objętych testowaniem modelu, potencjalnie 

zainteresowanych regrantingiem, w tym przedstawiciele sieci organizacji, co zwiększy możliwość 

przekazywania informacji do innych organizacji pozarządowych. 

Docelowymi odbiorcami produktu będą mieszkańcy gmin i powiatów na terenie całego kraju, do 

których będą skierowane projekty dofinansowane w ramach regrantingu oraz organizacje 

pozarządowe zainteresowane pozyskiwaniem dotacji na swoją działalność w drodze regrantigu.  

Kryteria doboru odbiorców: 

 Na etapie testowania odbiorcami staną się, w pewnym sensie automatycznie, mieszkańcy gmin i 

powiatów, które zostaną wybrane do testowania modelu. 

 Na etapie upowszechniania będą zastosowane dwa kryteria doboru odbiorców – organizacji 

pozarządowych (przy założeniu ograniczenia zakresu odbiorców do dwóch województw, gdzie 
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był testowany model): włączenie sieci organizacji pozarządowych oraz deklarowane 

zainteresowanie regrantingiem.  

 

Opis przebiegu testowania 

Planowany okres testowania modelu współpracy wynosi 16 miesięcy. Proces testowania obejmie 

następujące kroki/etapy: 

1. Spotkania zespołów testujących model regrantingu w 8 gminach i powiatach (złożonych z 

przedstawicieli samorządów i organizacji pozarządowych – łącznie 6 osób) z przedstawicielami 

Lidera Projektu oraz Partnerów Projektu. Dla każdej jednostki samorządu terytorialnego 

zorganizowane będą 3 spotkania. 

Cel: przygotowanie uczestników do aktywnego i skutecznego uczestniczenia w testowaniu 

modelu regrantingu.8 

2. Dostarczenie samorządom gminnym i powiatowym testującym model regrantingu pomocy 

doradczej ekspertów (przedstawicieli Lidera i Partnerów). Każda z jst będzie miała możliwość 

skorzystania z doradztwa w wymiarze do 32 dni. Łączny czas doradztwa wyniesie 256 dni. 

Cel: wsparcie samorządów w procesie tworzenia programów współpracy z organizacjami 

pozarządowymi 

3. Przeprowadzenie warsztatów z przedstawicielami samorządów gminnych i powiatowych 

testujących model regrantingu. Odbędą się dwie tury warsztatów z każdą jst, w których weźmie 

udział po 20 przedstawicieli samorządu. 

Cel: bezpośrednie wsparcie osób w jst zajmujących się wdrożeniem regrantingu, pomoc w 

implementacji modelu. 

4. Przeprowadzenie warsztatów z przedstawicielami organizacji pozarządowych z gmin i powiatów 

testujących model regrantingu. Odbędą się dwie tury warsztatów dla każdej jst, w których 

weźmie udział po 20 przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

Cel: zainteresowanie i zachęcenie organizacji pozarządowych do udziału w konkursach dotacji 

realizowanych w drodze regrantingu oraz wsparcie w przygotowywaniu wniosków o dotacje 

5. Przygotowanie i dystrybucja w 8 gminach i powiatach testujących model regrantingu materiałów 

promocyjnych (ulotek, broszur informacyjnych) dotyczących wdrażania  modelu – średnio 650 

sztuk materiałów na jst. 

Cel: zainteresowanie i zachęcenie organizacji pozarządowych oraz aktywnych grup obywateli do 

udziału w konkursach dotacji realizowanych w drodze regrantingu 

6. Przeprowadzenie spotkań informacyjnych dla organizacji pozarządowych – potencjalnych 

grantobiorców we wdrażaniu modelu regrantingu (po 2 spotkania w każdej jst testującej model 

– z udziałem średnio 25 przedstawicieli organizacji pozarządowych).   

                                                 
8
  Ze względu na wymogi prawne dotyczące tworzenia i realizacji budżetów jst oraz rocznych programów 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, konieczne jest przyjęcie przez 8 jst testujących model, jeszcze w 
2012 r., dokumentów umożliwiających wdrożenie regrantingu w roku budżetowym 2013. Oznacza to, że 
realizacja 3 pierwszych etapów testowania modelu rozpocznie się już w 2012 r., natomiast pozostałych - w 
2013 r. 
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Cel: poinformowanie organizacji o szczegółach (procedurze, dokumentach, terminach, itp.) 

wdrażania modelu regrantingu w  gminie/ powiecie. 

7. Przeprowadzenie przez 8 samorządów gminnych i powiatowych procedury wdrożenia modelu 

regrantingu, obejmującej osiem etapów (zobacz: opis modelu stanowiący załącznik do niniejszej 

strategii). 

Cel: przeprowadzenie testowego (obserwowanego) wdrożenia modelu regrantingu; weryfikacja 

założeń, zasad i form współpracy jst i organizacji pozarządowych w realizacji regrantingu, 

identyfikacja czynników sprzyjających i utrudniających realizację regrantingu, ocena 

użyteczności, skuteczności i efektywności realizacji zadań publicznych w drodze regrantingu. 

8. Zebranie i opracowanie informacji i wniosków zgromadzonych w toku testowania modelu 

regrantingu. Wykorzystane będą dane pochodzące z wielu źródeł. Co istotne, wszyscy uczestnicy 

procesu testowania, zarówno użytkownicy produktu jak i odbiorcy produktu (mieszkańcy) będą 

mogli przedstawiać swoje uwagi, spostrzeżenia i opinie dotyczące modelu, przebiegu 

testowania, uzyskiwanych rezultatów, doświadczeń z udzielania dotacji i realizacji projektów 

dofinansowanych w trybie regrantingu, itp. poprzez wypełnienie specjalnej ankiety 

zamieszczonej na stronie internetowej Projektu (w ramach ewaluacji wewnętrznej) oraz poprzez 

udział w badaniu prowadzonym przez niezależnego ewaluatora (ewaluacja zewnętrzna). 

Cel: przygotowanie danych do oceny efektów testowania modelu regrantingu. 

9. Zebranie i opracowanie dokumentacji filmowej do filmu edukacyjnego. 

Cel: stworzenie nowoczesnego narzędzia do wykorzystania w procesie upowszechniania modelu 

regrantingu. 

10. Przeprowadzenie oceny efektów testowania modelu współpracy i wypracowanie finalnej 

koncepcji modelu. Ocena i finalna konceptualizacja zostanie dokonana z udziałem ekspertów, 

Lidera Projektu i Partnerów regionalnych. Koncepcja modelu, po zakończeniu prac, będzie 

zawierała: opis działania modelowego mechanizmu regrantingu, instrukcję wdrażania tego 

mechanizmu wraz z wzorami dokumentów przydatnych przy wdrażaniu regrantingu 

(podręcznik).  

Cel: przygotowanie ostatecznej wersji modelu regrantingu, który będzie wykorzystywany w 

procesie upowszechniania i włączania do głównego nurtu polityki. 

 

Charakterystyka materiałów, jakie otrzymają uczestnicy 

Testowanie modelu regrantingu będzie przebiegało z wykorzystaniem pakietów materiałów, 

przygotowanych zarówno dla użytkowników produktu (przedstawicieli samorządów gminnych i 

powiatowych oraz organizacji pozarządowych zaangażowanych we wdrażanie regrantingu), jak i dla 

odbiorców produktów (mieszkańców gmin i powiatów, w których będzie testowany model oraz 

organizacji pozarządowych – potencjalnych grantobiorców).  

Wśród materiałów przeznaczonych dla użytkowników modelu regrantingu znajdą się, m.in.: raporty o 

współpracy jst i organizacji pozarządowych w Polsce, materiały informacyjne o uwarunkowaniach 

prawnych i instytucjonalnych regrantingu w Polsce, przykłady dobrych praktyk regrantingu z kraju i 

zagranicy, materiały dotyczące przygotowywania programów współpracy jst i organizacji 

pozarządowych, instrukcje dotyczące przygotowywania konkursów dotacji, instrukcje i wzory 
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dokumentów przydatnych w zlecaniu (outsourcing) przeprowadzania konkursów dotacji, wzory 

sprawozdań z realizacji współpracy jst z NGO, instrukcje i wzory dokumentów związanych z 

monitoringiem konkursów dotacyjnych, w tym monitoringiem dofinansowanych projektów, 

instrukcje i wzory dokumentów dotyczących konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi, 

wzory sprawozdań w ramach monitoringu Projektu. W przygotowaniu powyższych materiałów 

wykorzystane zostaną m.in. materiały i dokumenty sprawdzone w toku realizacji Programu Działaj 

Lokalnie. 

Odbiorcy modelu regrantingu (mieszkańcy gmin i powiatów, w których będzie testowany model oraz 

organizacje pozarządowe – potencjalni grantobiorcy) otrzymają, m.in.: materiały informacyjne o 

Projekcie i modelu regrantingu oraz materiały przygotowane na spotkania informacyjne dla 

grantobiorców, a także ankietę internetową do oceny modelu regrantingu i jego wdrażania w gminie 

/ powiecie.  

Eksperci wspomagający i oceniający proces testowania zostaną wyposażeni w następujące materiały 

i narzędzia: materiały do prowadzenia doradztwa dla jst i organizacji pozarządowych, narzędzia do 

prowadzenia ewaluacji (scenariusze wywiadów, kwestionariusze ankiet, instrukcje obserwacji,itd.). 

Wszystkie kategorie uczestników procesu testowania modelu regrantingu będą miały zapewniony 

dostęp do materiałów promocyjnych tworzonych na użytek tego procesu. 

 

Sposób monitorowania przebiegu testowania 

Monitoring przebiegu testowania będzie prowadzony w sposób ciągły przez Koordynatora Projektu. 

Będzie on przygotowywał comiesięczne raporty przedstawiane Grupie Sterującej oraz Zespołowi 

Projektowemu. Raporty miesięczne będą podstawą do systematycznego badania przebiegu całego 

procesu testowania modelu regrantingu. 

Źródłem informacji będących podstawą do przygotowania miesięcznych raportów przez 

Koordynatora będą: 

 sprawozdania składane, również w trybie comiesięcznym, przez 8 jednostek samorządu 

terytorialnego uczestniczących w testowaniu modelu; sprawozdania będą przygotowywane na 

specjalnych formularzach monitoringowych zawierających informacje niezbędne do oceny 

prawidłowości realizacji procesu testowania, 

 sprawozdania ze wszystkich działań wspierających skierowanych do uczestników procesu 

testowania (spotkania, doradztwo, warsztaty, itd.), składane każdorazowo przez osobę 

prowadzącą dane działanie (np. eksperta lub członka Grupy Sterującej, bądź przedstawiciela 

Partnerów regionalnych); do sprawozdań załączane będą ankiety uczestników oceniających 

przydatność i jakość danej formy wsparcia (np. warsztatów), 

 obserwacje i wywiady dokonywane podczas wizyt monitorujących w jednostkach samorządu 

terytorialnego uczestniczących w testowaniu modelu; wizyty będą wykonywane przez 

Koordynatora lub innego przedstawiciela Grupy Sterującej, a także przez przedstawicieli 

Partnerów regionalnych; w każdej jst w okresie testowania modelu zostaną przeprowadzone co 

najmniej 2 wizyty monitorujące. 

 istotnym elementem monitoringu będą również bieżące, robocze kontakty (telefoniczne lub 

mailowe) członków Grupy Sterującej z przedstawicielami jst oraz organizacji pozarządowych 

biorących udział w testowaniu modelu; kontakty te będą przydatne szczególnie do 
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identyfikowania nieprzewidzianych problemów i zagrożeń  pojawiających się w procesie 

testowania modelu.  

Dane pochodzące z monitoringu będą analizowane przez Koordynatora i prezentowane wraz z 

komentarzem i oceną w raporcie miesięcznym. Raporty będą zawierały m.in. wskazanie 

ewentualnych nieprawidłowości. Na tej podstawie Koordynator Projektu – w porozumieniu z 

odpowiednimi osobami z Grupy Sterującej - będzie weryfikował prawidłowość realizacji procesu 

testowania oraz podejmował decyzje o ewentualnym wprowadzeniu korekt. Decyzje te będą 

przedstawiane do wiadomości odpowiednich (z danego województwa) Partnerstw regionalnych. 

W toku monitoringu będą wykorzystywane m. in. następujące wskaźniki oceny procesu testowania: 

 Zakres konsultacji z organizacjami pozarządowymi propozycji zadań publicznych i sposobu ich 

realizacji przygotowanych przez organ wykonawczy jst– formy konsultacji, liczba uzyskanych 

opinii, zakres uwzględnienia wniosków i propozycji zgłoszonych przez organizacje pozarządowe, 

 Liczba uchwalonych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

 Liczba i zakres zrealizowanych działań wspierających wdrażanie modelu regrantingu (spotkań,  

doradztwa, warsztatów, itd.), 

 Liczba jst, w których zawarto umowę z organizacją pozarządową - operatorem konkursu dotacji, 

 Liczba zrealizowanych konkursów dotacji w trybie regrantingu, 

 Liczba wniosków o dotacje złożonych w konkursach przez organizacje pozarządowe, 

 Liczba dotacji przyznanych w konkursach zrealizowanych w trybie regrantingu, 

 Liczba jst, które dokonały oceny wdrożenia regrantingu. 

Monitorowanie przebiegu testowania będzie wpierane bieżącym monitoringiem realizacji Projektu 

(merytorycznym i finansowym) odnoszącym się do całego zakresu Projektu warunkującego 

prawidłową realizację. 

 

V. Sposób sprawdzenia, czy innowacja działa  

Sposób dokonania oceny wyników testowania  

Ocena wyników procesu testowania modelu regrantingu będzie opierała się na dwóch rodzajach 

działań: na ewaluacji wewnętrznej oraz ewaluacji zewnętrznej.  

Obydwa rodzaje ewaluacji będą posługiwały się następującymi kryteriami oceny (ewaluacyjnymi): 

 Trafność, 

 Użyteczność, 

 Skuteczność, 

 Efektywność, 

 Trwałość. 

Ewaluacja wewnętrzna 

Ewaluacja wewnętrzna prowadzona będzie przez Grupę Sterującą, przy wsparciu ze strony 

ekspertów Lidera i Partnerów regionalnych. Ewaluacja wewnętrzna będzie prowadzona w IV 

kwartale 2013 r. 
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Ewaluacja wewnętrzna będzie skupiona nie na ocenie prawidłowości przebiegu testowania (co należy 

do monitoringu), lecz na ocenie, czy wdrażany proces daje gwarancję osiągnięcia celu głównego 

Projektu, a więc zwiększenie zakresu i skali zadań pożytku publicznego zlecanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego organizacjom pozarządowym i innym podmiotom wymienionym w art. 3 

ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, poprzez stworzenie i 

upowszechnienie modelowego mechanizmu regrantingu.  

Wskaźnikami zbliżania się do założonego celu będą: 

 Odsetek badanych użytkowników (przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego) 

oceniających pozytywnie proces wdrażania modelu regrantingu i jego rezultaty - odsetek ten nie 

może być niższy niż 70%. 

 Odsetek badanych odbiorców (organizacji pozarządowych - potencjalnych grantobiorców z gmin 

i powiatów, w których testowany jest model) oceniających pozytywnie model regrantingu - 

odsetek ten nie może być niższy niż 80%, 

 Odsetek badanych odbiorców (organizacji pozarządowych - potencjalnych grantobiorców z gmin 

i powiatów, w których testowany jest model), którzy deklarują zamiar złożenia wniosku o 

dotację w konkursie realizowanym w trybie regrantingu – odsetek ten nie może być niższy niż 

50%. 

Ewaluacja wewnętrzna będzie wykorzystywała dane gromadzone w toku monitoringu, jak również 

dodatkowe informacje zebrane dla potrzeb ewaluacji. 

Składnikami systemu ewaluacji wewnętrznej będą: 

 Raporty bieżące (merytoryczne i finansowe) odnoszące się do całego zakresu Projektu (m.in. 

badana zgodność ze stopniem zaawansowania realizacji działań Projektowych oraz założonymi 

terminami). 

 Miesięczne raporty z monitoringu procesu testowania. 

 Badania ankietowe (w formie ankiety internetowej – umieszczonej na stronie www Realizatora) 

wśród odbiorców modelu regrantingu (mieszkańców i organizacji pozarządowych – 

potencjalnych grantobiorców).  

 Jednorazowe badanie ankietowe wśród przedstawicieli testujących jednostek samorządu 

terytorialnego, gromadzące informacje i opinie na temat oceny modelu i rezultatów testowania 

(realizowane za pomocą ankiety mailowej). 

 Opinie i komentarze członków Zespołu Projektowego. 

Planowane jest przygotowanie jednego raportu z ewaluacji wewnętrznej – w grudniu 2013 r. 

Ewaluacja zewnętrzna 

Ewaluacja zewnętrzna zostanie przeprowadzona bezpośrednio po zakończeniu etapu testowania (I 

kwartał 2014). Będzie miała na celu bezstronną ocenę wypracowanych efektów. Wykonawcą 

ewaluacji będzie niezależny ekspert/firma badawcza, która zostanie wyłoniona w drodze konkursu 

ofert, z uwzględnieniem racjonalności i efektywności kosztowej oraz doświadczenia w prowadzeniu 

ewaluacji/badań w zakresie projektów unijnych. Szczegółowe założenia do opisu przedmiotu zlecenia 

oraz do umowy zostaną ustalone przez Lidera wspólnie z partnerami Projektu. 

Metodologia badania ewaluacyjnego będzie obejmowała, jako minimum – z możliwością 

rozszerzenia przez wykonawcę – następujące metody: analizę danych zastanych (deskresearch), 



 17 

pogłębione wywiady indywidualne (IDI), wywiady kwestionariuszowe (PAPI lub CAPI), zogniskowane 

wywiady grupowe (FGI), studia przypadków, panel ekspertów. 

Zakres ewaluacji będzie obejmował stwierdzenie, czy został osiągnięty zamierzony cel, tj. został 

opracowany i sprawdzony w praktyce (przetestowany) skuteczny i efektywny model regrantingu  - 

powierzania przez jst organizacjom pozarządowym obsługi konkursów dotacji na wykonywanie zadań 

publicznych. Ewaluacja zewnętrzna powinna odpowiedzieć czy wypracowany produkt (model) jest 

trafny i adekwatny w stosunku do zidentyfikowanych potrzeb, czy jest użyteczny dla odbiorców i 

przyczynia się do poszerzenia zakresu zadań publicznych powierzanych organizacjom pozarządowym, 

czy jest skuteczny i przyczynia się do pełniejszego zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnych, czy 

jest efektywny w porównaniu z innymi formami zlecania zadań publicznych oraz czy jest trwały. 

Efekty zastosowania innowacji zostaną uznane za wystarczające gdy: 

 70% badanych przedstawicieli użytkowników modelu (przedstawicieli jst) oceni model jako 

trafny (odpowiadający rzeczywistym potrzebom i wypełniający lukę w systemie realizacji zadań 

publicznych), 

 80% badanych odbiorców (organizacji pozarządowych – potencjalnych grantobiorców) 

zadeklaruje, że mechanizm regrantingu odpowiada ich potrzebom i jest dla nich użyteczny 

(sprzyja realizacji celów i zadań statutowych organizacji), 

 50% badanych odbiorców (mieszkańców gmin i powiatów) oceni model jako użyteczny 

(pozwalający zaspokajać potrzeby mieszkańców w lepszy sposób), 

 Koszt realizacji zadania publicznego w modelu regrantingu nie przekroczy kosztu realizacji tego 

zadania w innym trybie (bezpośrednio przez jst lub w innej formie zlecenia), 

 100% jst uczestniczących w testowaniu modelu umieści mechanizm regrantingu jako instrument 

zlecania zadań publicznych w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 

2015, 

 Co najmniej 6 z 8 jst uczestniczących w testowaniu modelu zwiększy zakres i/lub skalę zadań 

pożytku publicznego zlecanych organizacjom pozarządowym, 

 Model mechanizmu regrantingu w zlecaniu zadań pożytku publicznego będzie gotowy do 

upowszechniania, 

 Z modelem regrantingu w fazie upowszechniania zapozna się co najmniej 350 przedstawicieli 

samorządów terytorialnych, organizacji pozarządowych i instytucji rządowych. Weryfikacja 

zapoznania się z modelem nastąpi na podstawie ankiet ewaluacyjnych, które wypełniać będą 

uczestnicy spotkań i konferencji. Osoby, które będą zainteresowane wdrażaniem modelu będą 

mogły kontaktować się z Liderem w celu uzyskania dodatkowego wsparcia w tym zakresie. 

Raport przygotowany w wyniku ewaluacji zewnętrznej powinien zawierać wnioski i rekomendacje 

dotyczące zarówno samego modelu, jak i możliwości jego wdrażania i upowszechniania. Wyniki 

ewaluacji zewnętrznej przedstawione w raporcie ewaluacyjnym będą przedmiotem analizy ze strony 

Grupy Sterującej i Zespołu Projektowego oraz ekspertów Lidera i partnerów. Zostaną wykorzystane 

przy tworzeniu ostatecznej wersji modelu.  

 

VI. Strategia upowszechniania 

Cel działań upowszechniających 
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Wnioskodawca po opracowaniu produktu będzie dążył do jego upowszechnienia i włączenia do 

głównego nurtu polityki społecznej, realizowanej na poziomie lokalnym. Celem działań 

upowszechniających będzie dotarcie do jak największej grupy użytkowników i odbiorców, co 

przyniesie w przyszłości wymierne rezultaty w zakresie współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego i organizacji pozarządowych w realizowaniu usług społecznych.  

Cele upowszechniania są następujące:  

 Wzrost zainteresowania samorządów gminnych i powiatowych oraz organizacji pozarządowych 

wprowadzeniem do praktyki opracowanego modelu regrantingu – zlecania obsługi konkursów 

dotacji organizacjom pozarządowym,  w celu realizacji zadań pożytku publicznego, 

 Upowszechnianie modelu regrantingu (z uwzględnieniem jego otwartości i możliwości adaptacji 

do kolejnych zadań publicznych), co w efekcie przyczyni się do zwiększenie zakresu i skali zadań 

pożytku publicznego zlecanych przez jednostki samorządu terytorialnego organizacjom 

pozarządowym i innym podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 

 Promowanie wykorzystania potencjału socjalnych organizacji pozarządowych w realizacji zadań 

pożytku publicznego. 

 

Grupy docelowe działań upowszechniających 

Działania upowszechniające skierowane będą do kilka grup docelowych – interesariuszy modelu 

regrantingu: 

 Samorządy gminne i powiatowe, 

 Organizacje pozarządowe działające przede wszystkim w obszarze pomocy społecznej (ok. 

15 tysięcy organizacji w/gbazy.ngo.pl), 

 Społeczności lokalne na terenie całego kraju. 

 

Plan działań upowszechniających i ich charakterystyka 

Istotną rolę wśród planowanych instrumentów upowszechniania będą pełniły narzędzia 

umożliwiające dotarcie do szerokiego kręgu odbiorców. Wśród nich znajdą się: 

 Publikacje na stronie internetowej Projektu oraz na stronach internetowych Partnerów 

regionalnych, 

 Informacje i komunikaty z linkami do strony internetowej Projektu na wybranych portalach i 

stronach internetowych (m.in. ngo.pl, stronach Związku Miast Polskich, Związku Gmin Wiejskich 

RP, Unii Miasteczek Polskich, Unii Metropolii Polskich, Związku Powiatów Polskich, na stronach 

Urzędów Marszałkowskich), 

 Komunikaty przekazane do mediów (prasa centralna, radio, TV, prasa elektroniczna), 

 Mailing (przekaz pocztą elektroniczną) komunikatów przedstawiających model regrantingu i 

wyniki jego testowania do wszystkich gmin i powiatów w kraju.  

Ze względu na wysoką skuteczność przekazu ważną rolę odegrają formy działania umożliwiające 

bezpośredni kontakt z odbiorcami: 
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 Jednodniowe spotkania informacyjne w każdym z województw, w których testowano model 

(warmińsko – mazurskie i lubelskie) dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego 

potencjalnie zainteresowanych wdrożeniem modelu regrantingu i dla organizacji 

pozarządowych; planowane są po 2 spotkania w każdym z województw ze średnio 40 osobami – 

łącznie w spotkaniach weźmie udział około 160 osób, 

 Konferencja ogólnopolska dla przedstawicieli organizacji samorządowych i samorządów z całego 

kraju; w konferencji weźmie udział ok. 90 osób; uczestnicy będą mieli zapewniony nocleg oraz 

catering; otrzymają wydrukowane materiały konferencyjne, 

 Jednodniowe spotkania prezentujące model i wyniki jego testowania dla przedstawicieli 

sieciowych organizacji pozarządowych i centrów wsparcia NGO; planowane są 2 spotkania w ze 

średnio 50 osobami – łącznie w spotkaniach weźmie udział około 100 osób. 

Ważnym instrumentem upowszechniania będzie publikacja podręcznika opisująca model wraz z 

instruktażem do implikowania rozwiązań modelowych. Nakład publikacji wyniesie 3200 szt. 

Podręcznik będzie dystrybuowany do wszystkich gmin i powiatów. Publikacja będzie tez dostępna w 

formacie PDF na stronie internetowej Projektu. 

Na stronie internetowej będzie też prezentowany film edukacyjny dotyczący modelu regrantingu. 

Wszyscy uczestnicy spotkań regionalnych i sektorowych, konferencji ogólnopolskiej oraz czytelnicy 

publikacji zainteresowani wdrażaniem modelu będą mieli możliwość skontaktowania się z Liderem w 

celu uzyskania wsparcia w tym zakresie. 

 

VII. Strategia włączania do głównego nurtu polityki  

Cele działań: 

 Uzyskanie w działaniach instytucji publicznych na poziomie regionalnym, a zwłaszcza krajowym 

wsparcia dla modelu regrantingu, ułatwiającego jego wdrażanie i upowszechnianie.  

Grupy do jakich skierowane będą działania: 

Kluczowe dwie grupy, do której skierowane będą działania to: 

1. samorządy wojewódzkie, w szczególności przedstawiciele zarządów województw oraz 

regionalnych ośrodków polityki społecznej, którzy odpowiadają za przygotowanie i wdrażanie: 

 strategii rozwoju regionu, 

 strategii polityki społecznej, 

 długoletnich planów w sferze polityki społecznej (np. rozwoju ekonomii społecznej), - --

programów społecznych, 

 programów współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

 programów operacyjnych finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Aby wzmocnić oddziaływanie na poziomie regionalnym odbiorcami działań będą dodatkowo 

przedstawiciele podmiotów mających wpływ na kształtowanie polityk publicznych: wojewódzkich 

urzędów pracy, wojewódzkich rad zatrudnienia, wojewódzkich rad pożytku publicznego.  

2. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, w szczególności przedstawiciele kierownictwa resortu 

oraz dyrektorzy tych departamentów, które odpowiadają za tworzenie strategii i programów w 
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sferze integracji społecznej i aktywizacji zawodowej oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

oraz programów operacyjnych EFS. 

Dodatkowo, aby wzmocnić oddziaływanie działania obejmą również przedstawicieli Ministerstwa 

Rozwoju Regionalnego (EFS), Rady Pomocy Społecznej, Rady Działalności Pożytku Publicznego.  

Plan działań i ich charakterystyka 

Przedstawiciele grup kluczowych z poziomu regionalnego będą uczestniczyć w spotkaniach 

informacyjnych, które odbędą się w dwóch województwach. Przedstawiciele władz regionalnych 

wezmą również udział w konferencji podsumowującej realizację Projektu. Osoby decyzyjne w 

kluczowych instytucjach i organizacjach regionalnych otrzymają drogą pocztową i mailową 

podręcznik regrantingu. Przewidujemy również możliwość odbycia indywidualnych spotkań 

przedstawicieli Lidera i Partnerów oraz ekspertów Projektu z zainteresowanymi instytucjami 

regionalnymi.  

Jeżeli chodzi o grupy odbiorców na poziomie krajowym, to ich przedstawiciele będą: 

 uczestniczyć w spotkaniu prezentującym model i efekty jego wdrażania instytucjom rządowym 

mającym wpływ na tworzenie warunków przyjaznych dla upowszechnienia modelu; planowany 

jest udział ok. 30 osób – przedstawicieli m.in. Ministerstwa Finansów, Ministerstwa 

Administracji i Cyfryzacji, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Rozwoju 

Regionalnego, Regionalnych Instytucji Obrachunkowych, 

 uczestniczyć w konferencji podsumowującej realizację Projektu,  

 otrzymają również drogą pocztową i elektroniczną publikację projektową.  

Przewidujemy także – podobnie jak na poziomie regionalnym – możliwość odbycia indywidualnych 

spotkań z przedstawicielami instytucji zainteresowanych włączeniem doświadczeń Projektu do prac 

tych instytucji.  

Obok tego podejmowane będą inne działania wspomagające włączanie innowacji w główny nurt 

polityk publicznych. Lider i Partnerzy będą prezentować doświadczenia Projektu podczas wydarzeń 

organizowanych w ramach swojej statutowej działalności, a także wydarzeń organizowanych przez 

instytucje publiczne i organizacje pozarządowe skierowanych do w/w grup kluczowych. 

Doświadczenia te wraz z rekomendacjami będą również upubliczniane poprzez stronę internetową 

Projektu, strony internetowe Partnerów oraz za pośrednictwem mediów. 

 

VIII. Kamienie milowe II etapu Projektu  
 
W II etapie Projektu możemy wyróżnić następujące kamienie milowe:  
 

 Rozpoczęcie testowania opracowanego modelu regrantingu (wrzesień 2012 r.) 

 Uchwalenie przez samorządy testujące model programów współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, uwzględniającymi regranting (do 30 listopada 2012 r.) 

 Wyłonienie przez samorządy testujące model operatorów konkursu dotacji (do 31 marca  

2013 r.) 

 Przeprowadzenie konkursów dotacji w trybie regrantingu (do 15 maja 2013 r.) 
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 Zakończenie testowania modelu (do 30 listopada 2013 r.) 

 Przeprowadzenie ewaluacji wewnętrznej Projektu (do 31 grudnia 2013 r.). 

 Przeprowadzenie ewaluacji zewnętrznej Projektu (do 31 marca 2014 r.). 

 Opracowanie finalnej koncepcji modelu regrantingu (do 31 marca 2014) 

 Walidacja modelu współpracy (do 30 czerwca 2014 r.) 

 Przygotowanie publikacji podręcznika regrantingu (do września 2014 r.) 

 Upowszechnianie i włączanie do głównego nurtu polityki (do grudnia 2014 r.) 

 

 

IX. Analiza ryzyka  

 

Potencjalne zagrożenia i oszacowanie prawdopodobieństwa ich wystąpienia oraz wpływu 
ryzyka na realizację Projektu. 

P- prawdopodobieństwo wystąpienia (skala 1-3,1 – mało prawdopodobne, 2 – średnio 

prawdopodobne, 3 – bardzo prawdopodobne) 

W – wpływ na realizację Projektu (skala 1-3, 1 – mały wpływ, 2 – średni wpływ, 3 – znaczący wpływ) 

I – iloczyn prawdopodobieństwa i wpływu 

 

a) Wybory samorządowe na jesieni 2014 roku, które mogą spowodować, że zmieni się władza w 

gminach i powiatach, w których testowany jest model. (P-2, W-2,I-4) 

b) Organizacje pozarządowe w gminach i powiatach, w których testowany jest model nie 

zainteresowane w realizacji zadań publicznych lub nie przygotowane do ich realizacji.(P-1, W-

1, I-1) 

c) Na etapie upowszechniania modelu: małe zainteresowanie jst i organizacji pozarządowych w 

uczestniczeniu w spotkaniach służących upowszechnianiu wypracowanego modelu 

regrantingu. (P-1,W-1,I-1) 

d) Ryzyko utraty płynności finansowej Projektu z powodu opóźnień w wypłacie kolejnych transz 

środków finansowych na realizację Projektu np. błędy we wnioskach o płatność, brak 

środków w Instytucji Wdrażającej (P-2,W-1, I-2) 

e) Trudności w fazie testowania związane z terminową realizacją zadań przez poszczególne 

jednostki samorządu terytorialnego (P-1, W-2, I-2) 

f) Ryzyko błędów w ocenie wyników testowania i w konsekwencji niewłaściwego 

wypracowania modelu regrantingu (P-1, W-3,I-3) 

g) Ryzyko nieosiągnięcia zakładanych rezultatów Projektu (P-1, W-3, I-3) 

 

Najważniejsze zagrożenia 
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Analiza możliwych do wystąpienia ryzyk w Projekcie wskazuje, że w większości przypadków 

prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka określono na poziomie 1 czyli mało prawdopodobne. 

Jedynie w przypadku wyborów samorządowych i środków finansowych zakres został określony na 

poziomie 2, czyli średnio prawdopodobne. Czynniki prawdopodobieństwa zostały określone w 

oparciu o bieżące doświadczenie Lidera Projektu i jego partnerów oraz realizację innych Projektów 

unijnych o podobnych budżetach i zasięgu realizacji.  

W przypadku wystąpienia szacowanego prawdopodobieństwa ryzyka będzie ono miały mały lub  

średni wpływ na realizację Projektu(tylko w przypadku rezultatów ppkt. F i H byłby to znaczący 

wpływ na realizację Projektu z uwagi na brak możliwości osiągnięcia założonych celów). Żadne z ryzyk 

nie osiągnęło większego poziomu niż 3. Sposobem na ograniczenia prawdopodobieństwa 

wystąpienia ryzyka jest w zakresie merytorycznym ścisła realizacja procesów monitoringowych, a 

tym samym niezwłoczne informowanie Koordynatora Projektu o bieżących problemach 

realizacyjnych i podejmowanie środków zaradczych.  

Strategia działania wobec zagrożeń 

ad. a) Ryzyko zmian władz samorządowych w gminach i powiatach testujących model – w celu 

zminimalizowania negatywnego wpływu tego ryzyka, projekt został tak zaplanowany, że decyzje o 

kontynuacji wdrażania modelu będą podejmowane przed wyborami. Lokalnie będą także 

prowadzone szerokie działania informacyjne na temat modelu, co pozwoli dotrzeć z wiedzą na ten 

temat do bardzo różnych środowisk lokalnych i przekonać do modelu różne opcje polityczne. 

ad. b) Ryzyko małego zainteresowania organizacji pozarządowych udziałem w realizacji zadań 

publicznych –prowadzona będzie kampania informacyjna i promocyjna w gminach i powiatach 

wybranych do testowania modelu, ponadto do zachęcenia wykorzystane będą kontakty i wpływy 

Partnerów regionalnych Projektu. Aby zminimalizować to ryzyko zadania publiczne przewidziane do 

regrantingu będą wybierane m.in. na podstawie oceny potencjału organizacji pozarządowych, które 

mogłyby je realizować, a dodatkowo w ramach testowania potencjalni wykonawcy tych zadań 

zostaną przygotowani do ich realizacji. 

ad. c) Ryzyko małego zainteresowania organizacji pozarządowych i samorządów udziałem w 

spotkaniach  upowszechniających model - prowadzona będzie intensywna kampania informacyjna i 

promocyjna w gminach i powiatach dwóch województw, w których testowany jest model, również w 

tym przypadku wykorzystane będą kontakty Partnerów regionalnych. Na terenie kraju będzie 

prowadzona akcja bezpośrednich zaproszeń skierowana do środowisk administracji samorządowej i 

organizacji pozarządowych, wykorzystująca kontakty posiadane przez Lidera za pośrednictwem sieci 

Ośrodków Działaj Lokalnie. 

ad.d)Ryzyko utraty płynności finansowej Projektu z powodu opóźnień w wypłacie kolejnych transz 

środków finansowych na realizację Projektu, np. błędy we wnioskach o płatność, brak środków 

w Instytucji Wdrażającej- podwójne sprawdzanie wniosków o płatność, korzystanie ze szkoleń 

w zakresie przygotowywania wniosków, kontakt z opiekunem Projektu w przypadku wątpliwości 

związanych z zakresem przygotowywania dokumentów. 

ad. e) Trudności w fazie testowania związane z terminową realizacją zadań przez poszczególne jst– 

kontakt telefoniczny oraz wysyłanie e-maili monitujących postępy pracy poszczególnych jst, 

wysyłanie formularzy do wypełnienia związanych z bieżącą pracą (określona data dostarczenia), w 

uzasadnionych przypadkach interwencyjne wsparcie doradcze ze strony Grupy Sterującej. 
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ad. f) Ryzyko błędów w ocenie wyników testowania i w konsekwencji niewłaściwego wypracowania 

modelu regrantingu – stosowanie kilkutorowej analizy wyników testowania (Grupa Sterująca, 

eksperci, przedstawiciele jst, Partnerzy regionalni). 

ad. g) Ryzyko nieosiągnięcia zakładanych rezultatów Projektu– bieżący monitoring każdego z 

rezultatów, eliminowanie zagrożeń mających wpływ na ostateczną realizację rezultatów, 

intensyfikowanie działań na poszczególnych obszarach, aby nie dopuścić do takiej sytuacji. 

 

 

Przygotowanie na wypadek wystąpienia innych zagrożeń 

Obecny system zarządzania oraz wewnętrzny system kontroli u Lidera przeciwdziała problemom 

pojawiającym się w trakcie realizacji Projektu. System komunikacji zapewnia bieżącą informację w 

zakresie ryzyka jakie może się pojawić, a ich wcześniejsza identyfikacja pozwala na wyeliminowanie 

zagrożeń albo ich zminimalizowanie. Ryzyko wystąpienia zagrożeń zostanie znacząco ograniczone 

dzięki posiadanemu doświadczeniu oraz wiedzy i umiejętności Grupy Sterującej Projektem. 

 

 

Załącznik do strategii – wstępna wersja produktu finalnego: Model regrantingu czyli 

zlecania przez samorządy gminne i powiatowe realizacji konkursów dotacyjnych przez 

organizacje pozarządowe 

 

 

.............................................................. 

Imię, nazwisko, funkcja i podpis osoby/-ób składającej/-ych strategię 

 

 

W przypadku projektów realizowanych w partnerstwie (nie dotyczy partnerstwa 

ponadnarodowego) podpisy pod strategią składają przedstawiciele wszystkich instytucji 

partnerskich. 


